第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇

〇 〇

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社高橋工業

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和5年10月16日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://www.takahashi-bousui.com/genba-sdgs/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

現在1度のイベントに10名前後の来客があります。これを倍の15～20名にしま
す。

業　種 建設業

所 在 地
東京都墨田区押上1－45－1

131-0045

従業員（構成員）数 12 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

月に1度、資材や廃材を無償で提供する【現場Gs】のイベントでは、フリマも同
時に開催して、より多くの方を集客できるようにして廃材や資材に興味を持っ
てもらえる人を増やしております。フリマの出店料はほぼ無料に近い価格で行
い、出店希望者を増やしていき長期的に実施できるイベントにしていきたいで
す。イベントの告知は区内の児童館にチラシを置いているのと、SNSやWEBサイ
トを使い告知しています。

氏名： 高橋 力

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

改修工事を行う現場工事で出た廃材や、工事で余った資材を希望者に無償で提供するイベントを実施していま
す。名前は【現場Gs】と名付け毎月1回第4金曜日にイベントを開催しています。開催場所を弊社の倉庫内で実
施する事で経費の削減もしています。また、現場から処分品として回収した家具や電化製品も希望者に提供し
ています。毎月軽トラック1～2台分のものが集まります。破棄を無くし2次利用する事でゴミを減らしておりま
す。建設現場で工事を行う際には工事を実施中の3か月程度の間に各住居に対して書類での案内を10回は行って
いました。50戸の建物であれば500枚～1000枚の紙を使います。これをDX化を図りWEBでの周知にし希望者のみ
に配布することで、配布物を８割削減し100枚～200枚程度に抑える事ができております。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

建設業の人手不足の解消と人件費削減を図るため、給与明細の電子化、工事現
場の管理から職場の勤怠管理をアプリ構築クラウドサービスを使い効率化しま
す。現場にカメラの設置やTV電話を用いる事で遠隔にて作業の指示をします。
現場での案内に印刷物を使用していますがこれをWEB案内に変え2030年までに
ペーパーレス化で現在の35％削減を目指します。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

https://www.takahashi-bousui.com/genba-sdgs/